



# ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД "О бюджетном процессе в Волгоградской области"

Принят Волгоградской областной Думой

8 июня 2023 года

### Статья 1

Внести в Закон Волгоградской области от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД "О бюджетном процессе в Волгоградской области" (в редакции от 26 января 2010 г. № 1986-ОД, от 18 октября 2010 г. № 2102-ОД, от 10 июня 2011 г. № 2192-ОД, от 11 июля 2011 г. № 2199-ОД, от 12 октября 2011 г. № 2231-ОД, от 10 декабря 2012 г. № 166-ОД, от 06 июня 2014 г. № 93-ОД, от 28 ноября 2014 г. № 160-ОД, от 08 мая 2015 г. № 65-ОД, от 10 сентября 2015 г. № 149-ОД, от 16 декабря 2015 г. № 218-ОД, от 07 октября 2016 г. № 96-ОД, от 28 ноября 2016 г. № 112-ОД, от 27 апреля 2017 г. № 33-ОД, от 13 октября 2017 г. № 83-ОД, от 08 декабря 2017 г. № 122-ОД, от 26 ноября 2018 г. № 128-ОД, от 31 октября 2019 г. № 88-ОД, от 27 октября 2020 г. № 86-ОД, от 04 марта 2021 г. № 6-ОД, от 07 октября 2021 г. № 101-ОД, от 04 июня 2022 г. № 42-ОД) следующие изменения:

1) в абзаце пятом статьи 3 слова "органы исполнительной власти" заменить словами "исполнительные органы";

2) в статье 4:

в части 1 слова "Органом исполнительной власти" заменить словами "Исполнительным органом";

в абзаце восьмом части 2 слова "органов исполнительной власти Волгоградской области" заменить словами "исполнительных органов Волгоградской области";

3) в статье 10.3:

абзац десятый дополнить словами "в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации";

в абзаце двадцать пятом слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

абзац двадцать восьмой признать утратившим силу;

4) абзац девятнадцатый статьи 13.1 признать утратившим силу;

5) в абзаце пятнадцатом статьи 41.1 слова "государственной корпорации – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, а после завершения реорганизации – публично-правовой компанией "Фонд развития территорий" (далее – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства)" заменить словами "публично-правовой компании "Фонд развития территорий" (далее – Фонд развития территорий)";

б) в части 1 статьи 41.2:

в абзаце третьем:

слова "уполномоченным органом исполнительной власти" заменить словами "уполномоченным исполнительным органом";

слова "Фондом содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" заменить словами "Фондом развития территорий";

в абзаце четвертом слова "Фондом содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" заменить словами "Фондом развития территорий";

дополнить абзацем следующего содержания:

"изменение сводной бюджетной росписи областного бюджета в случаях, предусмотренных пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральными законами, устанавливающими дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись, статьей 41.1 настоящего Закона, которое влечет изменение объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств областного бюджета на предоставление субсидий муниципальным образованиям."

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора  
Волгоградской области



Е.А.Харичкин

15 июня 2023 года  
№ 48-ОД